
 
 
 

S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO - 
390 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50 co.1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, del servizio di gestione delle 
attività di supporto amministrativo presso i propri ambulatori distrettuali per un periodo di 9 mesi, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 9 mesi. CIG: B13E91A488. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno sedici del mese di MAGGIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50 co.1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, del servizio di gestione 
delle attività di supporto amministrativo presso i propri ambulatori distrettuali per un periodo di 9 mesi, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 9 mesi. CIG: B13E91A488. 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 

Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 

l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 
 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 
 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture e 

aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 
 

visto altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse afferenti 

alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione in Staff alla 

Direzione Generale;         
 

rilevato che con Decreto del Direttore Generale n. 273/2024 è stata indetta la procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 per l’eventuale affidamento del servizio di 

gestione delle attività di supporto amministrativo presso i propri ambulatori distrettuali per un periodo di 

9 mesi;  
 



 
 

3 
 

preso atto che è stato pubblicato sul sito istituzionale di ASUGI, per il periodo dal 06/02/2024 al 

21/02/2024, un avviso esplorativo finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’affidamento del servizio in oggetto e che, in risposta a suddetto avviso, alla scadenza del termine, sono 

pervenute 8 manifestazioni di interesse dai seguenti operatori economici: 
 

Operatori Economici Codice Fiscale 

Lacerenza Multiservice SRL 01877530764 

La Collina Società Cooperativa Sociale Onlus  00746150325 

Anthesys Servizi Società Cooperativa  02648400279 

Pirene SRL 04991070485 

Coop. Noncello Società Cooperativa Sociale 00437790934 

Ali Integrazione Società Cooperativa Sociale 03151170929 

Servizi Nord-Est SRL 02481940308 

Confini Impresa Sociale Società Cooperativa Sociale 00970890323 

 

che in data 15/04/2024 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la procedura di gara per il 

servizio in oggetto, per un periodo di 9 mesi, con RDO: rfq_64957 invitando gli operatori economici che 

hanno manifestato interesse;  
 

ricordato che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata ai 

sensi dell’art. 108 co. 2 del D.Lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

  
considerato che, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 

12.00 del giorno 06/05/2024, risulta pervenuta una sola offerta, da parte di Ali Integrazione Soc. Coop. 

Sociale; 
 



 
 

4 
 

dato atto che, si è provveduto, in seduta aperta telematica il giorno 08/05/2024 alle ore 12.05 

all’apertura della busta amministrativa e alla verifica analitica della documentazione amministrativa 

presentata, come da verbale amministrativo allegato, parte integrante del presente atto;  

 
preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 581 del 09/05/2024 l’operatore economico 

sopracitato è stato ammesso alle fasi successive di gara ed è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice, composta dalle seguenti persone: 

 
 - Presidente: Dott. Giacomo Benedetti, Direttore della S.C. Distretto Alto Isontino,  
- Componente: Dott.ssa Barbara Zilli, Collaboratore Amm.vo presso la S.C. Direzione 

Amministrativa di presidio ospedaliero e territorio; 
- Componente: Dott.ssa Giulia Adamo, Collaboratore Amm.vo presso la S.C. S.C. Direzione 

Amministrativa Presidio Ospedaliero e Territorio Giuliano; 

 
che le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla dott.ssa Greta Cocco;  

 
che in data 13/05/2024 alle ore 13:05 la Commissione Giudicatrice si è riunita in seduta 

riservata al fine di esaminare e valutare la documentazione tecnica presentata dall’operatore economico 

offerente, assegnando i punteggi come riportato nel verbale tecnico allegato, parte integrante del 

presente atto; 

 
 preso atto che, alle ore 14:57 la Commissione Giudicatrice ha proceduto, in seduta pubblica, 

ad aprire la busta elettronica contenente l’offerta economica sul portale eAppaltiFVG, come da verbale 

allegato, parte integrante del presente atto e che l’offerta presentata, pari ad Euro 102.171,33 IVA 

esclusa, è stata formulata nel rispetto della base d’asta; 

 
rilevato che si propone di approvare tutti gli atti della gara per l’affidamento del servizio di cui 

all’oggetto, aggiudicata in data 14/05/2024 a Ali Integrazione Soc. Coop. Sociale sul portale eAppalti 

FVG, con un’offerta economica pari ad Euro 102.171,33 IVA 22% esclusa, per un periodo di 9 mesi, a 

seguito dello svolgimento del periodo di preavvio, entro la prima metà del mese di giugno;  

 
atteso che il RUP, Avv.to Fosca Togni, Direttore della S.C. Direzione Amministrativa di presidio 

ospedaliero e territorio isontino, ha ritenuto di nominare quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del 



 
 

5 
 

Contratto) la dott.ssa Barbara Zilli, collaboratore professionale amministrativo in servizio presso la 

Dapot Territorio Isontino e quale collaboratore del RUP la dott.ssa Greta Cocco;  
 

considerato, infine, di prevedere l’eventuale accantonamento della quota destinata alla 

copertura degli oneri spettanti per le funzioni di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 pari ad Euro 2.043,42, 

se ed in quanto dovuti, ai sensi del Regolamento approvato con Decreto ASUITS n. 983 del 3112/2019; 

  
dato atto che l’ASUGI si riserva la facoltà di non procedere all’acquisto del servizio in oggetto e 

di valutare eventuali modifiche nel caso venga meno l’interesse pubblico all’effettuazione dello stesso, 

nel caso in cui nessuna offerta sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze dell’amministrazione stessa; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C.  DIREZIONE 

AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO, che attesta la regolarità 

tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 
 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa e nei termini ivi richiamati, di: 
 

 
1. approvare tutti gli atti della gara per l’affidamento del servizio di gestione delle attività di supporto 

amministrativo presso i propri ambulatori distrettuali aggiudicata in via provvisoria in data 

14/05/2024 a Ali Integrazione Soc. Coop. Sociale sul portale eAppalti FVG, con un’offerta 

economica di €102.171,33 IVA 22% esclusa per un periodo di 9 mesi; 

2. disporre l’aggiudicazione per un periodo di 9 mesi, a decorrere dal 01/06/2024 ad Ali Integra-

zione Soc. coop. sociale, nelle more della verifica dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 

36/2023, per un importo complessivo di € 124.649,02 (€102.171,33 + IVA 22% pari ad € 

22.477,69); 



 
 

6 
 

3. confermare quale RUP l’Avv.to Fosca Togni, Direttore della S.C. Direzione Amministrativa di 

presidio ospedaliero e territorio isontino, quale collaboratore del RUP la dott.ssa Greta Cocco e 

quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) la dott.ssa Barbara Zili; 

4. attribuire il seguente CIG: B13E91A488; 

5. delegare il Direttore della S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E 

TERRITORIO ISONTINO alla firma di tutti gli atti di propria competenza inerenti e conseguenti 

all’adozione del presente provvedimento. 

 
Il costo complessivo presunto pari ad € 124.649,02 (€102.171,33 + IVA 22% pari ad € 

22.477,69) verrà imputato sul conto 305.200.100.600.30.90 (Altri servizi non sanitari da privato) del 

bilancio aziendale, suddiviso nelle seguenti annualità:  

o Anno 2024: € 96.949,24 (Imponibile € 79.466,59 + IVA 22% pari ad € 17.482,65)  

o Anno 2025 € 27.699,78 (Imponibile € 22.704,74 + IVA 22% pari ad €4.995,04). 

  
L’eventuale onere di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e al Regolamento approvato con Decreto 

ASUITS n. 983 del 31/12/2019, pari ad Euro 2.043,42, se ed in quanto dovuto, farà carico al conto 

365.400.640 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016) del bilancio di competenza. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

 dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 390 del 16/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:00:51
IMPRONTA: 646C6C7A905C028BD7EDAE245F67330B07942FAAC7D81E78179D9CEEFFAE437F
          07942FAAC7D81E78179D9CEEFFAE437F84BC4F57DA748F76302CF3B8638E8532
          84BC4F57DA748F76302CF3B8638E85325F4868A2267CF062716C34696FEAAE6E
          5F4868A2267CF062716C34696FEAAE6E2E13248A66FD6A2BB038B65BFB29CECC

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:17:09
IMPRONTA: 4F4A855DDDF6CB37F9043B9B44320E96889AD7692CC359DC98EC322BD9A3232B
          889AD7692CC359DC98EC322BD9A3232B72879D4EE4BEBD16756F4EBE0EA423DC
          72879D4EE4BEBD16756F4EBE0EA423DC9D829F8008AEBC98E6C6629934B00D5E
          9D829F8008AEBC98E6C6629934B00D5ED3A7408B91F44D23FBBCE318C5C4A3AA

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:27:34
IMPRONTA: A6B83A6C34B281EC36A18B80C0B5482F59913F7904B6DAC10350E187D140D08A
          59913F7904B6DAC10350E187D140D08A58800F96F2A229AABD10A7E65750E9E7
          58800F96F2A229AABD10A7E65750E9E734A21934B5AF874F2A5181FF3F1D4810
          34A21934B5AF874F2A5181FF3F1D48103B21F14907D032AFC81C64BB7046E920

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:35:24
IMPRONTA: 3B2F589943987D9280BEB25E28CD0BD56DE521949898780580217463AA04CEC4
          6DE521949898780580217463AA04CEC42BF36C1D8434675FB62618426BEDE29D
          2BF36C1D8434675FB62618426BEDE29D85F9B87135C868F7453A29DBCBE64B17
          85F9B87135C868F7453A29DBCBE64B17F939A809B15BDD806EBE7B1F9991DB50


